

**Nova Esperança, Domingo,
20 de Setembro de 2015.**
Nova Esperança: Edição nº 2778 / Colorado: Edição nº 1865



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ nº 06.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2015

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 06.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUIS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a formação de registro de preços visando eventuais aquisições de PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como as propostas feitas no certame, independentemente de transcrição.

DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou classificado em primeiro lugar, sendo vencedora dos seguintes itens:

Fornecedor: **CALDINI & CIA LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 04.226.644/0001-53, com endereço na Rua Giacometti, nº. 600, Bairro Jardim Universitário, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, CEP. 86.900-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
11	4	UN	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS, 4 THREADS (CORE I3), VELOCIDADE DE CLOCK 2,4 GHZ, CACHE DE 3MB, 4 GB DE MEMÓRIA DDR3, HD DE 500 GB, TELA DE LED DE 14 POLEGADAS.	acer 471-304q	1.660,00	6.640,00
12	6	UN	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS, 4 THREADS (CORE I5), VELOCIDADE DE CLOCK 2,2 ATÉ 2,7, CACHE DE 3MB, 8 GB DE MEMÓRIA DDR3, HD DE 750GB, TELA DE LED DE 15,6 POLEGADAS.	acer 45 571 52K	2.000,00	12.000,00
24	8	UN	HD PORTÁTIL 1TB 7200 RPM USB DRIVE 3.0	samsung s-m3	220,00	1.760,00
32	25	UN	FILTRO DE LINHA UNIVERSAL COM 6 TOMADAS	pa pe120	13,00	325,00

Fornecedor: **COMERCIAL PAIÇANDU LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 14.028.158/0001-84, com endereço na Rua Alberto Santos Dumont, nº. 838, Sala C, Bairro Centro, na cidade de Paçandu, Estado do Paraná, CEP. 87.140-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
3	5	UN	COMPUTADOR MONTADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 3,40 GHZ, CACHE DE 8MB, GRÁFICO INTEGRADO, LGA1150 E TECNOLOGIA HYPER THREADING. - PLACA MÃE COM SOM E REDE INTEGRADOS COM SUPORTE PARA PROCESSADORES DE 2 E 4 NÚCLEOS, SOCKET 1150, SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3 1600 MHZ, DUAL CHANNEL, SLOT PCI EXPRESS 16X E PCI EXPRESS 1X, CONTEÚDO PORTA HDMI, PORTA D-SUB, PORTA DVI-D, ÁUDIO DE 7.1 CANAIS, E 2 PORTAS USB 3.0 - MEMÓRIA DDR 3 8GB 1600MHZ (2 UNIDADES DE 4 GB DUAL CHANNEL). - HD 1TB SATA III 7200 RPM 32MB BUFFER - GRAVADOR DE DVD-R/RW 22X - GABINETE 4 BAIS COM FONTE DE NO MÍNIMO 250W PRETO E COM CABO DE FORÇA, CONTEÚDO: - TECLADO MULTIMÍDIA USB E MOUSE USB - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - FILTRO DE LINHA UNIVERSAL EQUIPAMENTO COM PPS - PROCESSO PRODUTIVO BÁSICO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, DISPONIBILIZAR TELEFONE 0800 PARA ATENDIMENTO, TÉCNICO GARANTIA DE 12 MESES, ON SITE	Positivo Master D60	2.390,00	11.750,00
18	6	UN	MEMÓRIA DDR 2 667MHZ	Kingston KVR667D2N5	144,00	864,00
27	6	UN	GABINETE 4 BAIS COM FONTE DE NO MÍNIMO 250W PRETO E COM CABO	K-max CX-210T	100,00	600,00
43	20	UN	PEN DRIVE 8 GB	Sandisk 250 SGB	23,90	478,00
44	10	UN	PEN DRIVE 16 GB	Sandisk 250 SGB	34,90	349,00
49	4	UN	TELA DE PROJEÇÃO 100" RETRÁTIL COM DIMENSÃO DA ÁREA DE PROJEÇÃO 180 X 180 CM	TESS TRM180S	490,00	1.960,00
51	30	UN	CABO EXTENSOR USB	Starm CBUS002	5,45	163,50
52	15	UN	CABO VGA PARA MONITOR	Evus C-003	15,90	238,50
53	300	MT	CABO DE REDE PARA INTERNET	Fortrek CMX azul Cal	1,70	510,00

Fornecedor: **DASMAI COMERCIO LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 08.117.187/0001-10, com endereço na Avenida Brasil, nº. 1.641, sala comercial, Bairro Centro, na cidade de Paranacity, Estado do Paraná, CEP. 87.660-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	15	UN	COMPUTADOR MONTADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 3,10 GHZ, CACHE DE 8MB, GRÁFICO INTEGRADO, LGA1150 E TECNOLOGIA HYPER THREADING. - PLACA MÃE COM SOM E REDE INTEGRADOS COM SUPORTE PARA PROCESSADORES DE 2 E 4 NÚCLEOS, SOCKET 1150, SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3 1600 MHZ, DUAL CHANNEL, SLOT PCI EXPRESS 16X E PCI EXPRESS 1X, CONTEÚDO PORTA HDMI, PORTA D-SUB, PORTA DVI-D, ÁUDIO DE 7.1 CANAIS, E 2 PORTAS USB 3.0 - MEMÓRIA DDR 3 8GB 1600MHZ (2 UNIDADES DE 4 GB DUAL CHANNEL). - HD 1TB SATA III 7200 RPM 32MB BUFFER - GRAVADOR DE DVD-R/RW 22X - GABINETE 4 BAIS COM FONTE DE NO MÍNIMO 250W PRETO E COM CABO DE FORÇA, CONTEÚDO: - TECLADO MULTIMÍDIA USB E MOUSE USB - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - FILTRO DE LINHA UNIVERSAL EQUIPAMENTO COM PPS - PROCESSO PRODUTIVO BÁSICO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, DISPONIBILIZAR TELEFONE 0800 PARA ATENDIMENTO, TÉCNICO GARANTIA DE 12 MESES, ON SITE	POSITIVO	2.154,00	32.310,00

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
15	2	UN	PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, VELOCIDADE DE CLOCK 3,40 GHZ, CACHE DE 8MB, GRÁFICO INTEGRADO, LGA1150, E TECNOLOGIA HYPER THREADING.	INTEL-IT-4770	1.540,00	3.080,00
50	8	UN	CÂMERA DIGITAL COM 20.1 MEGAPIXELS, LCD 2.7" - ZOOM ÓPTICO 5X, ZOOM DIGITAL 10X, TECNOLOGIA FACE DETECTION SIM, FOTO PANORÂMICA, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 1280X720(HD), ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA ATÉ 64GB	SONY/W830	417,00	3.336,00

Fornecedor: **PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 11.784.531/0001-39, com endereço na Avenida Americo Belay, nº. 882, sala 02, Bairro Jardim Imperial, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP. 87.023-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
37	3	UN	SWITCH COM 24 PORTAS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - 24 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY - TODAS AS PORTAS SUPORTAM MDIMIX - 48 GBPS DE BACKPLANE - FLOW CONTROL IEEE 802.3X	TP-LINK SG1024D	440,00	1.320,00
38	4	UN	SWITCH COM 16 PORTAS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - 16 PORTAS 100/100/1000MBPS - MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE-AND-FORWARD - SWITCH 32GBPS	TP-LINK SG1016D	460,00	1.840,00
39	15	UN	SWITCH COM 8 PORTAS 10/100/1000 QUADRIE ETHERNET	TP-LINK SG-1008D	212,00	3.180,00
46	30	UN	FONE DE OUVIDO (HEADSET) COM CONTROLE DE VOLUME NO CABO	HARDLINE AHP-811	29,70	891,00
55	1	UN	ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ11 C/ CATRACA + TESTADOR CABO REDE	NAZDA RJ45/11	44,90	44,90

Fornecedor: **INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 78.589.504/0001-86, com endereço na Avenida Tiradentes, nº. 4.455, Bairro Setor Industrial, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP. 86.072-360.

Fornecedor: **INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 78.589.504/0001-86, com endereço na Avenida Tiradentes, nº. 4.455, Bairro Setor Industrial, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP. 86.072-360.

Fornecedor: **INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 78.589.504/0001-86, com endereço na Avenida Tiradentes, nº. 4.455, Bairro Setor Industrial, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP. 86.072-360.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DOS MATERIAIS

4.1. Os materiais deverão ser entregues conforme a necessidade do Município, que procederá a requisição do objeto nas quantidades que lhe convier, realizada dentro do prazo de contratação.

4.2. A requisição, feita pela Secretaria competente far-se-á mediante notificação encaminhada ao endereço eletrônico (declinado pelo licitante na sua proposta de preços, em conformidade com a Cláusula 11.2.3.a do edital), fax ou qualquer outro meio a critério do Município.

4.3. Após efetuada sua requisição, os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, no endereço constante na requisição.

4.4. Os produtos serão recusados nos seguintes casos:

- a) quando entregues com especificações técnicas diferentes das contidas no presente edital e da proposta feita no procedimento licitatório;
- b) quando apresentarem qualquer defeito durante a vigência da ata de registro de preços;
- c) quando entregues com prazo de validade inferior a 01 (um) ano.

4.5. Os materiais que forem recusados deverão ser substituídos no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data de notificação apresentada à fornecedora, sem qualquer ônus para o Município.

4.6. Se a entrega e/ou a substituição dos materiais não for realizada no prazo estipulado, a empresa estará sujeita às sanções previstas na Cláusula 8.1.b da presente ata de registro de preços.

4.7. O recebimento dos materiais, mesmo que definitivo, não exclui a responsabilidade da empresa pela qualidade e características dos materiais entregues, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos, durante todo o prazo de vigência da ata.

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. Os pagamentos serão efetuados na forma de crédito em conta corrente da licitante vencedora no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da certificação da nota fiscal eletrônica pelo gestor da ata de registro de preços, após o recebimento definitivo dos produtos.

5.2. Para a liberação do pagamento, a futura contratada encaminhará nota fiscal eletrônica, acompanhada das seguintes certidões:

- a) prova de regularidade para com a Fazenda Nacional (dívida ativa e contribuições federais);
- b) prova de regularidade relativa à Previdência Social (CND-INSS) e ao FGTS (CRE);
- c) prova de regularidade perante o fisco estadual da sede da licitante;
- d) prova de regularidade perante o fisco municipal da sede da licitante;
- e) certidão negativa de débitos trabalhistas.

E, por estarem assim, justas e contratadas, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que se produzam os necessários efeitos legais.

São Jorge do Ivaí, 28 de agosto de 2015.

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ
André Luis Bovo
Prefeito Municipal

CALDINI & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 04.228.944/0001-53, com endereço na Rua Giacomo Segantini, nº. 600, Bairro Jardim Universitário, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, CEP nº. 86.900-000, neste ato representado pelo Procurador o Sr. José Carlos de Campos Junior, portador da carteira de identidade RG nº. 9.724.266-8 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 058.425.589-63.

COMERCIAL PAICANDU LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 14.028.158/0001-84, com endereço na Rua Alberto Santos Dumont, nº. 838, sala C, Bairro Centro, na cidade de Paicandu, Estado do Paraná, CEP nº. 87.140-000, neste ato representado pelo seu Procurador o Sr. Elton Coimbra Augusto, portador da carteira de identidade RG nº. 001246844 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 968.866.761-72.

DISMAI COMERCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 08.117.187/0001-10, com endereço na Avenida Brasil, nº. 1.641, Bairro Centro, sala comercial, na cidade de Paranacity, Estado do Paraná, CEP nº. 87.660-000, neste ato representado pelo sócio administrador o Sr. Carlos Fabiano do Nascimento, portador da carteira de identidade RG nº. 5.336.014-9 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 933.988.329-20.

F. P. GARALUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 07.299.556/0001-68, com endereço na Rua Santos Dumont, nº. 1.406, Bairro Centro, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP nº. 87.300-480, neste ato representado pelo sócio administrador o Sr. Flavio Pereira Garaluz, portador da carteira de identidade RG nº. 7.604.345-0 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 043.778.839-33.

LLV COMERCIAL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 08.611.831/0001-01, com endereço na Avenida São Judas Tadeu, nº. 2.976, Bairro Jardim Oriental, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP nº. 87.024-213, neste ato representado pelo sócio administrador o Sr. Luis Antonio de Lima Ramalho, portador da carteira de identidade RG nº. 4.055.216-2 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 628.785.819-20.

MC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 09.912.115/0001-27, com endereço na Avenida dos Palmares, nº. 478, sala 05, Bairro Zona 36, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP nº. 87.045-290, neste ato representado pelo seu Procurador o Sr. Tiago de Castro, portador da carteira de identidade RG nº. 11.125.159-2 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 076.528.719-64.

MOLIN & MOLIN LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 14.902.576/0001-59, com endereço na Avenida Paraná, nº. 2.270-B, Bairro Centro, na cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, CEP nº. 87.750-000, neste ato representada pela sócia administradora a Sra. Bruna Maria Olivatti Molin, portador da carteira de identidade RG nº. 8.367.489-0 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 051.170.099-75.

PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 11.784.531/0001-39, com endereço na Avenida Americo Belay, nº. 862, sala 02, Bairro Jardim Imperial, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP nº. 87.023-000, neste ato representado pelo seu Procurador o Sr. Wagner Ramos Stagliano, portador da carteira de identidade RG nº. 8.314.847-0 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 041.107.179-30.

RAYBLU INFORMATICA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 10.216.047/0001-40, com endereço na Avenida Capitão Indio Bandeira, nº. 630, Bairro Centro, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP nº. 87.301-000 neste ato representada pela sócia administradora a Sra. Andreia Sousa de Castro, portadora da carteira de identidade RG nº. 8.183.925-5 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 008.284.689-82.

SYMA PROXY LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 07.300.151/0001-04, com endereço na Avenida João Paulino Vieira Filho, nº. 592, sala C, Bairro Zona 01, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP nº. 87.020-015 neste ato representado pelo seu Procurador o Sr. Maxionilo Roberto de Lima, portador da carteira de identidade RG nº. 3.720.043-3 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 523.333.029-08.

TANGO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 05.304.697/0001-04, com endereço na Avenida Cerro Azul, nº. 1.371, Gleba Patrimonio MGA, Bairro Jardim Novo Horizonte, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP nº. 87.010-055 neste ato representado pelo sócio administrador o Sr. Elido Bernardino Guzman, portadora da carteira de identidade RG nº. 13.972.511-5 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 004.113.779-57.

Santo Inácio PREFEITURA DE SANTO INÁCIO
CNPJ 76.970.375/0001-46

1º TERMO ADITIVO DE AUMENTO DE META
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015-PMSI
CONTRATONº 017/2015

MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO, Pessoa jurídica de direito público interno, com sede a Rua Marcelino Alves de Alcântara, 133, centro, na cidade de Santo Inácio, Estado do Paraná, inscrito

3	4	ALMO	KG	50	16,34	817,00
3	5	BANANA NACIA	KG	45	4,43	199,35
3	6	BATATA DOCE	KG	50	2,70	135,00
3	7	BATATA INGLESA	KG	450	3,56	1602,00
3	8	PEPINO	KG	35	3,34	116,90
3	9	PERA	KG	35	9,38	328,30
		TOTAL				3705,05

LOTE 004 PAULO VIDOITTO-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit	Preço Total
4	1	BANANA NACIA		KG	450	2,48	1116,00
4	2	BETERRABA		KG	50	3,47	173,50
4	3	BROCOLIS		UNID	35	3,97	138,95
4	4	CEBOLA		KG	350	6,95	2432,50
4	5	CENOURA		KG	100	3,11	311,00
4	6	COUVE		MC	35	3,31	115,85
4	7	LARANJA PERA		KG	900	1,81	1629,00
4	8	LIMAO TAITI		KG	35	3,92	137,20
4	9	MACA		KG	350	4,63	1620,50
4	10	MAMAO PAPAIA		KG	35	3,23	113,05
4	11	MARACUJA		KG	35	6,29	220,15
4	12	MELANCIA		KG	45	2,77	124,65
4	13	MELAO		KG	35	3,67	128,45
4	14	PIMENTAO		KG	25	4,27	106,75
4	15	REPOLHO		UNID	235	3,21	754,35
4	16	TOMATE		KL	250	5,46	1365,00
4	17	UVA ITALIA		KG	45	8,28	372,60
4	18	VAGEM		KG	45	7,58	341,10
		TOTAL					11206,80

Santo Inácio, 17 de Setembro de 2015

VALDIR ANTONIO TURCATO
Prefeito de Santo Inácio

Santo Inácio PREFEITURA DE SANTO INÁCIO
CNPJ 76.970.375/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SANTO INÁCIO - ESTADO DO PARANÁ

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2015-FMS
DISPENSA Nº 005/2015

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no Cadastro Geral de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº - 08.549.559/0001-87, estabelecido à Avenida Raposo Tavares, nº 972, nesta cidade de SANTO INÁCIO - PR, neste ato representado pelo Secretário Senhor SUELLEN SEFRAN TURCATO, Brasileira, Casada 9.135.328-8, Carteira de Identidade nº 9.135.328-8-SSP/SP, inscrito no CPF 051.557.869-08, residente e domiciliado à Rua Massaru Uchida, nº 652, na cidade de Santo Inácio - Pr., e de outro lado a sr. LION LOPES JACOB, pessoa física de direito privado, residente e domiciliado junto à Rua Marcelino Alves de Alcântara, 215, Centro, Santo Inácio Estado do Paraná, portador da cédula de identidade nº 88.144.240-1 SSP PR, CPF nº 063.362.859-21, tem justo e acertado o presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo, do contrato nº 007/2015-FMS, nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acertado entre as partes o Termo Aditivo de prorrogação o prazo do presente contrato até 15/02/2016, passando o valor original do contrato de R\$-7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) para R\$-15.000,00 (Quinze mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais disposições.

E por estarem cientes e acordos, os partícipes assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santo Inácio-Pr, 16 de Setembro de 2015



Prefeitura Municipal de Itaguajé

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Munhoz da Rocha, 605 - Fone (0xx44) 332-1222 / Telefax 332-1283
Caixa Postal 11 - Cep 86.670-000 - ITAGUAJÉ - PR
CNPJ 76.970.358/0001-53

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 26-2015

Contratante - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Contratado - Empresa KAIK RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 13.296.673/0001-82.

Objeto - Contratação de empresa do Ramo Comercial de Restaurante para Fornecimento de Refeições comercial (Self-Service), suco, água e refrigerante para servidores em serviço convidados e autoridades recepcionadas pelo Município.

Vigência - 12 (doze) meses.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFEÇÃO (almoço/jantar) no sistema de buffet c/ou self-service (livre), com no mínimo 06 (seis) pratos frios, 07 (sete) pratos quentes e no mínimo 02 (dois) tipos de doces.		UNID	1.000,00	17,0000	17.000,00
2	REFRIGERANTE (sabores) Lata de 350 ml.		UNID	893,00	3,5000	3.125,50
3	REFRIGERANTE (sabores) Garrafa de 600 ml.		Unid	850,00	4,0000	3.400,00
4	SUCO (sabores) de 200 ml		UNID	902,00	4,0000	3.608,00
5	ÁGUA MINERAL DE GARRAFA DE 500 ml.		UNID	861,00	2,0000	1.722,00
6	MARMITEIX MEDIUM		UNID	300,00	10,5000	3.150,00
7	MARMITEIX GRANDE		Unid	300,00	11,5000	3.450,00
					Total	35.455,50

Itaguajé, 17 de Setembro de 2015

Jaime Augusto Faron
Jaime Augusto Faron
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 36/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, com sede à Av. Governador Lages, 605, inscrito no CNPJ/MF nº 76.970.358/0001-53.

CONTRATADA: ARQUIVE SOLUÇÕES EM DIGITALIZAÇÃO LTDA - ME CNPJ Nº. 13.862.641/0001-01.

OBJETO: DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS (LEIS PORTARIAS ATOS CONTRATOS OFÍCIOS LICITAÇÕES E OUTROS ETC) E ARMAZENAMENTO DE DADOS EM MEIO DATA CENTER.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR MENSA	VALOR MAI TOTAL
1	DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PREVIAMENTE ORGANIZADOS PELO CLIENTE	UNID	56.962	0,12	6.719,50